
CUENTA PÚBLICA 2021
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
13,985,117,395 1,278,410,449 15,263,527,844 15,263,527,844 15,263,527,844Programas Federales

510,508,235 696,636,245 1,207,144,480 1,207,144,480 1,207,144,480Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

177,174,902 44,291,280 221,466,182 221,466,182 221,466,182Sujetos a Reglas de Operación

333,333,333 652,344,965 985,678,298 985,678,298 985,678,298Otros Subsidios

11,647,923,952 212,322,636 11,860,246,588 11,860,246,588 11,860,246,588Desempeño de las Funciones

8,079,777,167 831,859,008 8,911,636,175 8,911,636,175 8,911,636,175Prestación de Servicios Públicos

3,508,000,001 -614,735,508 2,893,264,493 2,893,264,493 2,893,264,493Proyectos de Inversión

60,146,784 -4,800,864 55,345,920 55,345,920 55,345,920Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

1,826,685,208 369,451,567 2,196,136,775 2,196,136,775 2,196,136,775Administrativos y de Apoyo

1,770,794,838 363,755,903 2,134,550,741 2,134,550,741 2,134,550,741Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

55,890,370 5,695,664 61,586,034 61,586,034 61,586,034Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

13,985,117,395 1,278,410,449 15,263,527,844 15,263,527,844 15,263,527,844Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario. El Total incluye 3,555 pesos por concepto de "Devolución Tesofe" que no corresponden a presupuesto pagado ni ADEFAS.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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